Ernieiialibis Picgionensis episcopus.

Gorboldus Poionensis episcofius.

Gausbuds Pataveusis ejiiscopus.

Aruaiihis Tiidentinus episcopus.

Teutpeiius (1) Feltreusis episcopus.

Zenobius Fcsulanus episcopus.

Golliofiedus Aquensis episcopus.

Roilo Asteusis episcopus.

Luido Glosiuensis episcopus.

AdalbfiUis I|onensis (2) episcopus.

Wido Mntinensis episcopus.

loannes Imolensis episcopus.

Rallierius Veronensis episcopus.

Anlonius Brisveusis episcnpus.

Udalricus Bergomensis e|)isco|>us.

Ioannes Toidanensis episcopus.

Anpaldus Novariensis episcopus.

Lupus Sjjoletinae Ecclesiae.

Sigihanlus Cetensis cj)iscopus.

Rilielaidus Fanonsis Ecclesiae episcopus

subsciipsi.

Actuui Raveunae vii kal. mali, per

niauum Slephani scriuiaiii sanctae ro-

niauae Ecclesiae, in mense aprili, et in-

(liciioiie decima: in praesenlia omuium

saiiclorum episcoporum.

Dal. die 25 aprilis anno Domini G(37,

pontif. loan. anno u.

(1) Al. Rupertus. (2) Bononiensis.

TV.

De expcUendis ckiicis ab ephcopnhi Win
luniensi el inlroilucendis nionackis (I).

SUMMARILIM

Exordium. — Etlgari regis encomium. —
Eiusdem preces. — Monaclionini mores
elTraenati et impocnitentia. — Mortuo epi-

scopo Wintoniensi successor ex clericis

nionasterii huius eligatur. — Si dignus

nenie inter eos roporiatur, eligatur legu-

laris ex alio quolibct monasterio. — Aiia-

tliema centra privilcgii huius teuieratores.

Ioannes episcopus servus servorum Dei, Edgardo

regi excellentissimo, atque omnibus episcopis,

ducibus, Gomitìbus, abbatìbas et cuncto ndeli

populo Anglicae gentis, christianam salutem

et apostolicam benedictionem.

Quoniam semper suntconcedenda, quae

ralioiiabilibus (piaeruulur desideriis, opor-

tet ut veslrae piae peiiiionis studium in

privilegiis minime oll'endatur praestandis.

Scimus eiiim, gloriose fili, imperii vestri

digiiiiatem zelo divinae legis ita undique

nmnitam, ut indesliieuter |)ro venerabi-

lium locorum procogitet stabilitale: qua-

tenus proveniente prò labore scliola do-

minici multiplicitur servitii, el largitori

omnium Deo abuude fructus referantur

milleni. Quare, rex inclyte, ac fili caris-

sime, quod vestra excellcEilia per fratrem

et coepiscopum nostrum Duustanum ab

liac a|)ostolica sede, cui licet immeriti

praesidemus, exposcit , omnibus modis

concedimus, auclorilate apostolica san-

cientcs, ut de monasterio in Wiu Ionia

civitale in bonorem sanctae Trinitaiis et

beallssimorum aposloloruns Peiri el Pauli

constructo, quod vetus dilFerentia novi il-

lius, (piod iuxta est coenobii, cognomi-

nanlnr canonici, domino, episcopo, et om-
nibus calliolicae fidei culloribus ex pa-

leniibus culparum suarum turpiludindjus

odibilcs, et in eisdem sccundum impoe-

nitens cor eorum inverecmide perdin-an-

tes, cum suo Praeposito, uipotu vasa

diaboli, eiiciantur: et sicul vesiia subii-

(1) Ex Alloi'ilianQalibus Ecclesiae Anglicauae ad
ann. 970, num. iv.

Exordiiiin.

Elitari rp|;Ì8

encniiiìmu.

E'iisili'm [irr-

cra.

Monadi') l'iiin

mores efire-

liiitì et inipoe-

liiti-iiLiii.
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Morino epi-

scopo \\into-

oiensi, succes-

sor OS fleri-

cis nionaslerii

liuius elp||atur.

Si dìi^iiiis no-

mo Inter eos

rcporiatiir, e-

i gatiir rt'gulf—

ris PI alio qun-

lilfl Riunaslo-

rio.

Analliciiia

coiiirn privi-

]«;;ii litiius le-

nn-r dloii'S.

milas dcsidernt

coopiscopus noslcr Ethewdldus, regnlari-

bus (lisciplinis aj>jirime iinbulus, mona-

chornin sccuridum praecepla regulae vi-

veniiiun grogem enulrial, eisquo inibì

jier|toliiani niaiisionem stalnal ille, qui eo-

riini vitali) ila sanclitatis moribns oxor-

iiel, ut, pastore ad laboris sui praemium

\ocalo, non aliunde, (piam ox illa con-

^re^alione alter in locum rcgitninis snc-

ceda(. Quod si impedienlibns, cjnod absil,

jieccatis, ad hoc pontificale officiuni in

eadem coni-rei^atione idoneum inveniri

ininiiiie posse coniigeiil; authoritaie apo-

itolornm principis Polii cui Domimis ac

Salvator noslcr ligamii solvcndique pole-

Uiilein coiilrailidil, praecipimus, ut nemo
X clericorum ordine ad huius regimen

i^^cclesiae promovealur: sed potius ex alia

;{ualibet congregatioae, qui dignus in-

ventus fnerit nionachus , assnmalur, et

iiuic Ecclt'siae praeficialur. Si ijuis enim

inlerea, quod non credimus, liaec aposto-

licae sedis privilogii decreta irrita lacere,

<!t ea, quae a nobis pie indulta sunt, in-

laminare praesumpserit; autlioritate eius-

dem coelestis claviseri Pelri, omnium-

que successorum eius sciai se anailie-

inalis vincalo innodalum, ci in ilio inasni

iudicii die per|)elualitcr damnanduni. In

Clirislo valeas, domine fili (I),

Abbati Fuliicnsi, eiusque sucrpssnribm in-

ler alia privilegia ius })iiìnalialc con-

ceditur (2).

SUMMARimi

Abbalis postulano. — Liberlas monasterii a

cuiuscunitiue iurisdiclione. — l'rimatus

Fuidensis super umuesGalliae etGeniuiiiKie

alìbatcs. — Cuusura coutra iuobservautcs.

(t) Quamvis in fine nulla sit lemporis noia:

ilalam tamen putiunusallaUim con^titiuionem circa

iinn. 967, ad qiiein ab Arfoldo referlur. Anno
enim 963 agi coeplum de huiusmodi niulaliono,

et anno 967 lì(ii;<irus rex eccle^iasticos canones
;ì Spelmanno fui. '('i7 relaio» edidil ad ecclcsiasli-

corum mores forniandos. (•.!) E^ anlhenl. edidil

lo. Frider. Scliannat loc. Siioi.e lii. n. xi.

lo
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Ioaanes episcopus servns servorum Dei, karis»

Simo in Cbristo Slio Werinliario sacri eoe-

nobii Fuldensis alibati religiosissimo, et per

eum sais saccessoribas abbatibus in perpc
tanm.

Desiderium quod ad rcligionis propo-

siluui, sanclorumque locorum slahiiilalcm

pertinere monstratur, sine aliqua dila-

cione est, Deo autore, lìerilcieiidum, ut

e.\ hoc vigor sauclae religiouis roborelur,

et eisdem sanctis locis salus et indemni-

las ^^o^^letur, nobis (|uoque lucri poti.ssi-

mum praemium a conditore omnium Deo
in regnis coelestibus adscribatur. Igitur

quia per interventum domini Olinnis e.\-

cellemissimi piissimique imperatoris Au-
gusti, nostrique spiriiualis filii, ci sandae
Erclesiae defensoris praenominalus We-
riiilinrius abbas poslulavit a nobis, qua-
tenus venerabile monasterium, cui pi-aeesse

videtur, quod olim a sanclae mensoriae

Bonifacio episcopo ad honorem Dei, et

Domini nostri Salvaioris in loco, qui vo-

catur Boconia erga ripau! fluminis Vul-
talia constructum; privilegii summae se-

dis apostolicae infulis decorelur, et sicut

|)cr sanctissimi papae Zachariae ronstilu-

lionem, aliorumque veuerabilium ponlili-

cum praedecessorum decessorumque no-

strorum praecepta dicioni sanrtae nosirae,

cui Deo auctore deservimus, Eccìesiae,

suppositum est, ila perpeluis lem|)oribns

perseveret, nullius unquam allerius Ec-
cìesiae iurisdiclionibus summiitatur. Qiia-

propier piis desideriis faventes, liac iiosira L'fccriiis

aullioritate id, quod exposcitnr, diguo

cU'ectu mancipamus, ideoque oninem cu-

iuslibet Eccìesiae sacerdolem in praefato

monasteiio dicionem quanilibei haliere,

aut auctoritatem, [iraeter sedem apostoli-

cani, prohibemus, ita ut nisi ab abbate

monasterii fuerii invitatus, iiec missarum

ibidem solemnia quispiam celebrare om-
nino pr.iesiimal, ut profecto iuxia id, quoil

subiectum apostolicae sedi iirmilale pri-

vilegii consistil, inconcussi! omni tempore

dotatum permaneat, locis, el rebus uni-

vcrsaliler tara eis, quas a primordio sibi

Alibalis postu-

mo-

iiisciimqiir iu-

risdiclione.
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vintlicaro dclicl, vel quas niodei-no tem-

pore tenet, et possiilel, qiiam eis, qnas

fuluris temporibus in ius i|Tsius sacri mo-

lìasterii divina providonlia aligere ex do-

nis et oblationibns, dccimisque quorum-

lihel chrislifuleliiim voliierit, absque ul-

liiis personae cnnlradiclioue, lirinilale

perpetua jierfruatur: adiicienles aulem

prò magno amore praefali piissimi domini

Otlonis imperaloris Angusti specìaliter

conslitnimus, ut idem Fuldens'=i abbas

ante omnes aiios abbates Galbae, seu

Germaniae primatum sedendi in ornai

loco, quo convencrinl, oblincat, necnon

et archimandrita consultior et boìiora-

bilior nostra apostolica aucloritate perma-

neat: consliluimus quoque per buius no-

stri decreti paginam, ut quicniiKpie cu-

iusbbel Ecclesiae praesni, vel (juaci!m<jne

dignilate praedita persona, hunc nostri

privilegi! tenorem, quem auctorilate bea-

tissimi apostolorum principis, cuius vice

IVuimur, conlìrmanins, et recorroboramus,

violare et Iransgredi tcmplaveril, ana-

lliema sit, et iram Dei oiunipotentis ia-

currens a coetu omnium sanclorum alie-

nus exislat, et nibilominus praefati mo-

nasteri! dignilas a nobis indulta perpeiua-

liler permaneat apostolica in omnibus

aucloritate subnixa (1).

Scriptum permanum Stcpbani scrinia-

rii, notarli, et regionarii sanciae romanae

Ecclesiae in mense oclobris, et indictione

undecima.

Datum VI idns novemb. per manum
\Yidonis e|)iscopi, et bibliotbecarii sanciae

sedis aposlolicae, anno pontificatus domini

nostri loannis XIII papae iiii(2), imperli

vero domini Otlonis Augusti maioris vi,

minoris ii.

Dat. die 8 novembris anno Domini 9CiR,

pontif. Ioann. anno ni.

(1) Alia Fiildensi mnnasterio concessu privilegia

leg. in Agapeto II. (2) Leij. iii.

nOMANTJM An. C. 968

Cen«ur» rotitra

ìiuilisrr vanlt'S.

VI.

Monaskriwn Aruleiise in comi'alu Ilde-

iicnsi conslrucluin sub prolectiunc sedis

aposlolicae recipilur; confinnaùfiiuc bo-

nis omnibus ad illud spcclaniibus^ libe-

rwn ab omni saeculari vel ecclesiastica

polestate declaratur (I).

SUMMAUIUM

Exordium. — Monaslerium Ariilcnse con-

slnictum l'ulta coraitibus Iiossilionensibus

in eodem comitatu. — Sub protcctioue et

ililione s. sedis permanere liecernitui-,— Ei-

qiio bona omnia confirmantur. — Eius im-

niunitas n quacumque saeculari, vel eccle-

siastica potestate, ani inoleslia. — Si ab-

bas regulariter non vixcrit, Uossilionensis

Comes, vel monachi aliiim in eius locuni

elicere possinl. — Anathema coiilra privi-

legi! huius lemeratores nisi rcsipiicriiit.

Ioaises episcopus serfus servorum Dei, univer-

.sis Càristi fldelibus praesentibus et futuris

salutem in Domino perpetuam.

Si semper concedenda sunt quae piis

congruuntdesideriis, quanto magis ea quae

prò divini cultus constantia pertinere no-

scuulur omnimoilo non sunt neganda. Et

ideo sciai omnium vestrorum bonilas, al-

que industria quia vir lìenm limens, et

inclytus coines nomine Oliba veniens ora-

tum Romam ad bealissimorum apostolorum

Petii et Pauli sacratissinia corpora, po-

slulavit a nobis, ut monaslerium, quod

vocalnr Arulas, constructum a fralre avi

sui ad honorem Domini, et semper vir-

ginis Dei Genilricis Mariae, positum ter-

ritorio comitalus Rossilionensis, in loco

qui valhs Asperi vocatur, inxlari|)am fln-

minis Theti, (juod vulgari nomine etiam

nuncupatur, sub perpetua immunitate san-

clorum Patrum sub defensione sanciae

nostrae sedis aposlolicae manendum de-

cerneremus cnm omnibus rebus et pos-

sessionibus sibi pcrlinentibus: un'de in-

clinati precilnis eius bnmilitatis, per hanc

noslram aposlolicani et inviolabilem prae-

ceplionem staluimus id ipsum Dei Geni-

(I) Ex cliarlulario monasterii Arnleiisis cdidil

Balu/.ius ia appendice Marcao Hispan.

Kmrilium.

M<iii)jsU<riuni

Arulenso con-

structuni fiiit

rninitìijus

IIossilioDensì-

bus ìa foJoni

comitatu.

Suli prwlei'lio-

nc el ililìiintt

S. St'dis piT-

maiuro Jri-i-r-

nitur.
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omnia rotilìr-

lIiaHttlr
;

Eius Immiitiilas

8 qiiafumilio

saccnlari vel

ccclfiiastìca

potpstate aut

molestia.

Si abbas rpgu-

lariter non

Tixerit, Rossi-

lioriensis Co-

mes vel rao-

narliì alium io

eios locnm a-

lijjere poss:ot.

Iricis monaslenum ex intej^ro |jio sua

slahililjio iicrpciualiUT ;i(i dilioiioin atque

liiilioiiem saiictae nialris Ecclcsiae per-

sisti debere, coiiGcmaulL'S i.li oraiies res,

qiiao iure, et raiionaliililer sibi a princi-

jiio perlineni, et usque in fiueii! saecuii

periinere debeiit in cellis, ecclesiis, orna-

mentis, sacris vasis et ulonsilibiis, in

vilbs, casis, casalibiis, servis, ancillis, li-

bertis, et alTraiiticiis, aquis, cum ipsis

aquarum ex uii.ique parte riparuiu ver-

digariis, et circumiacentiis, terris, et aqui-

mobs cum suis capuuiquis, ci ipsis aquae

diiclibus, ac piscariis, oinoibusque locis

cultis et incultis, et cum universis usibus,

reiiditibus, seu decimaliouibus et Iribu-

tls; promulgantes etiani haec omnia, et

quaecumque ìegaliler dici et noininari

possunl per fiiies et lerminos suos, in-

concussa et indemaia mancre ad donii-

nium ijisius sacri coenobii et ulilitatem

reguiaris aiibatis seu monacborum ibidem

Deo servieiuiuni. Qiiotjuo tenijiore nequa-

quara licentia sii aUcui cpisco|io, duci,

coHiili, aul ulli boniinuni magnae par-

vaeque personae aiiquid de omnibus quae

ai pertiuent, et inantca periinere debent,

tollere aut violenter possidere, sive in

quoquam molestiam et contrarielatem

facere; sed cuucta mobiba et immobilia

generaliter et integre salva seu integra

persistant ad usum et iucrementum ijisius

sacri monaslerii sub protectione noslrae

sedis apostobcae peipetuis temporibus a

praesenti xii indiclione. Deccrnimuseliam

ut abbas qui ibidem prò tempore fuerit,

si, quod absit, a regulari proposito, et

instilutione beati Benedicti deviavi;rit, sive

res monasterii eiu'>dem alienaveril, liccn-

tiani liabeat praedictus comes Oliba sive

sui eumdem abbaiem expellendi foras, et

(juod ab eo alienatam fiierit, ad proprium

ius revocandi, et prò ipso abum Deo di-

gnum abbotem constitnendi approbala rei

ventale. Constituentcs apostolica censura

sub (bvini iudicii obtestalione baec quae

a nobis decreta snnl perpetuis tempori-

bus inviolabibler al) omuibus obìervaiiJa.
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Si quis autem, quod non credimus, te- . ,,

merario ausu adversus buiusce noslrae comra privi-

praeceptionis seriem conlraire praesum- '''S'' '"'"" '°:

psent, sciat se, nisi rcsipuerit, uidicio Dei resipumoi.

omnipotentis, et praediclac semper virgi-

I

nis Dei Genitricis Mariae bealissimorum-

j

que apostoloruui Pelri et Pauli, et om-
.

j

nium episcoporum, noslraequeapostolicae

;

humiiitatis auctorilate cum omnibus im-
i piis perpetuo incendio , et indissolubili

; anatbemale damnalum. Al vero qui ob-

servator et cu»tos eius in loto extiterit,

gratiam et misericordiam a coelesti rege

oblineat omniuajque peccatorum suorum

in praeseali absolutionen), et in futuro

aeternam gloriam cum sanctis angeliscon-

sequatur. Scriptum per manum Leonis

notarii regionarii atque scriniarii sedis

apostobcae in mense decembri, indictione

xn. -j- Bene valete.

Script, mense decembris anno Domini 968,

pontif. Ioannis anno ni.

VII.

Confìrmalio priyilcgiorum S. Trerirennis

Ecclesiae, cuiiis anlisles Galliae, Ger-

maniaeque primas dcclaralur (1).

SUJDIARIUM

Ecclesiae Treverlcae excellentia et vetustas.

— Confìrmatio et renovatio privilegiorum

eiusdem. — Trevirensis episcopus post

legatura aposlolicum omnibus Galliae Ger-

maniaeque ponìificibus loco et sessione

antecellat. — Absente vero legato, vicarii

apostobcae sedis munere fungatur. —
Obsequium illi ab universa dioecesi debi-

bitum. — Confinnalio ecclesiarum, mona-
steriorum bonorumque omnium d. Eccle-

siae concessorum. — Analhema contra

praeceptum hoc inobservanles.

Ioannes episcopus ser?us servornm Dei, charis-

simis nobis in Christo fratribus universis epi-

scopis, ac totius tìignitatis et ordinis catho-

licis viris, praesentibus scilicet et futuris ,

perpetnam salntem.

Quia, licet indigni, divinae tamen di-

gnationis gialla disponente, B. Petti apo-

(i) Ediderunl Browerius et Maseulus annui. Tre-

viiens. lib. X
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Eccloslae Trc-

vcrlcae cxci'l-

liMilia vi vetu-

slas.

ConErmatlo

et rcnovatìo

privilegionira

ciusdem.

Trevircnsis c-

piscopuSj post

legalum apo-

stolicum, om-
nibus Galliao

GermaDÌaeque.

sloloruin pnncipis sacialissimam seclem,

univeisalemquo in loto orbe lerraruin (1)

niiiiisli'riiiin s(!sci'|iimiis, necessc esl om-
nium Kcclcsiariini ni diligenlissiinam so-

liciUidincni ila conlinenler habeamus, ne

eaiuni ima ancloritate ciusdcm aposlo-

lorum principis caeleroriunquo successo-

rum eius venerabiliuni Paliinn inviolabi-

lilcr slatiila ol conlìrmala, nostro miniian-

tui', ac percalli tempore, sed polius cor-

roborala decenter augeantur alque proli-

ciani. Lleoqiie omnium veslruni nosse

volumus sanctitalem, et iiiduslriani quod

Tiieodorico dileclissimo fralre nostro Tre-

vircnsis Ecclcsiai! arcliiepiscopo veniente

Romani, oraUim ad sanctorumaposlolornm

limina, andivimus, sicut etiani pridie au-

dieiido, immo et legende, comperlnni ha-

buìinus, eamdem i|)saiii prae caeleris

Gaiiiarum Ecclesiis clirislianae religionis

cxordium, catliolicaeque lìdei prima ru-

dimenla percepisse, per sanclissimorum

viroruin Eiicberii, Valerii et Materni, et

caelerorum evangelicam doclrinam, quos

tempore suo pracdiclus bealissimus Pe-

trus apostolus ordinavil, et iiistruxit, nec

non illuc ad praedicandum direxit. Unde
totius ordinis nostrae sedis aposlolicae

consultu, graluitoque assensu iura privi-

legiorum, quae a saiicta romana maire

Ecclesia praefaiis sanctis eorumque reli-

quis successoribus, idest, Agricio, Maxi-

mino, Paulino, Severo almiiicis et apo-

stolicis viris' a primordio hucusque au-

tentice concessa suiit; quaeque cliam

ipsius civilatis excidio, incendio, aliove

casu consumpla probanlur, eidem Trevi-

rensi Ecciesiae, praedictoque fratri nostro

Theodorico,et per eum cunclis ipsius suc-

cessoribus, reconfirmare, recorroborare,

etomnimodo restituere dignum duximus:

decernenles per huius nostri apostolici

priviiegii validissimam constitntionem ; ut

quandocumque a nostra primipali eta|)o-

slolica sede episcopus, presbyler, vel dia-

conus, vel subdiaconus, sive quilibei or-

dinariifi ìegatus rei ecclesiasticae, seu

(I) Miiiiiilcrium leait Brovverius.

«ULLARIDM KOMANUM

cogendae synodi causa in Galliam, Ger
raaniamve destinatus fuerii, Trevirensi?

praesul posi qiiemlibet ordinariumlegalum

ap. sedis [irimum Inter alios pontifice»;

locum obtineal. Et si missus romanae Ec-

ciesiae defuerit, similiter post impeialo-

rem, sive regem sedendi, senlentiam edi-

cendi et synodale iadiciuin caiionice pro-

mnlgandi, primatum babeat; utpole in

illis partibus vicarins nostrae sedis apo-

slolicae merito conslitutus. Ncque enim
dignum est, ut illius Ecciesiae praesul ab-

quo lem|iore caeleris non babeatur prae-

lalus, cuius bonor in illis partibus sub

ipso apostolorum principe exlitit primiti-

vus. Pari quoque modo sancimus, oinues

in parrocbiis eius degentes, sive ordina-

tionem et promotionem cuiuslibel eccle-

siastici gradns a ponlifice ipsius perci-

pienles , eidem ipsi matrici Ecciesiae
,

episcopoque illius debere canonice pia-

cere, obsequi, et iure obedire. Siquidem

decreto B. Clemenlis [lapae super hoc ita

cautum videlur: si vobis episcopis non

obedierint omnes presbyteri, diaconi, sub-

diaconi, ac reliqui clerici cuncti omnesque

piiucipes, tam maioris ordinis, quam in-

ferioris, atque reliqui populi tribus, et

linguae non obtemperaverinl, a liminibus

saiictae Dei Ecciesiae alieni erunt,dicenle

Domino: Qui vos audit, me audit; qui vos

spernit, me spernit. Inter baec quoque

omnia, quae ad saepe dictam Treviren-

sem Ecclesiam intra et extra civitatem

pertincre videntur; idest ecclesias cura

universis rebus sibi attinentibus, seu mo-
nasleria tam monachorum, quam virgi-

num, quae ex praeceptis, sive scriptisre-

gum, seu imperaiorum, sive eorumdem
fundatorum autliorilate, ad se perlinent,

et pertincre dcbent, et quidquid omnino
illa ipsa Ecclesia ubique et quoque merito

possidet et possidere debel, generaliter et

specialiler concedimus; reformamusque

praefalo Tiieodorico fratri, et coepiscopo

nostro suisque successoribus, ad perpe-

tiiam sanrtae Trevirensis Ecciesiae dona-

lioiiem, aique dilionem, pur Imius uo-

An. C. 969

PunlificilidS

locfi et s»'ssio-

ne autcccllat.

Ahscnte vero

Ii'i;nto, virarli

Apo&tdiicac

Sedis niuiierc

fuiigatur.

Obseqiiium illi

ab universa

dioecesi debi-

tum.

Confirmatio

ccclesiaruiD,

nioDastcrioriim

bononimqiic

omnium Hìclae

Kcclesiae coa-

cessorum.
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Anathenia

centra |irac-

ccptutn hoc

iaobscrvAntcs.

IOASXES

sirae apostolicae praeceptionis seriem a

pniesenli xn indiclione, et usque in li-

uem saeculi valitiiram. Centra quani, si

(]uis quid quolibel modo agere praesuni-

|)serii, et quod iusle et canonice a nobis

dccreluni est, in aliquo infringere tenla-

veril, sciai se ex Dei omnipotenlis, et

praedicli beatissimi apostolonim prineipis,

omuiumque santtoriim, ac delude nostra

auctorilate damnandum, et anathematizau-

dum , et cuin omnibus impiis aeternis

suppliciis depulanduni. Qui vero hoc pri-

vilegium nostrum observare , custodire,

adinijiiere fideliler studiierit, benedictionis

gratiam, et niisericordiae pleniludinem in

caeleslibus castris Inter electorum nume-

rum etlìcaciter a Domino Deo conseqni

raereatur. Scriptum per nianum Siephani

notarii, et regionarii, et scrinarii sanctae

sedis apostolicae in mense iannario, et

indictione su. Data xi kalend. februarii

per manumSicconisepiscopisanclacN. (I)

Ecclesiae ad vicem Guidonis episcopi, et

bibboiiiecarii sanclae sedis apostolicae,

anno, Deo prupitio, pontilìcatus domini

Ioannis ponliHcis et nniversalis XIII pa-

pae, in sacratissima sede D. Pelri apo-

stoli IV , iniperii auteni domini Ouonis

maioris vii 2', minoris vero ii, et iudi-

clione XII.

Dal. die 22 ianunrii anno Domini 9G9,

ponlif. Ioannis anno iv (3).
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MII.

Beneventana sedes archìepiscopattts liìitlo

insignilur in concilio Romano celebralo

anno 969 (4).

(I) C/i(an«c adiecit Browerius. (2) Leg. vnr.

(3) Browerius emendavi!, ni; nescio tamen quo
luiidamento, cura conslet Ioannem Xlll electuni

i'uisse pontitìcem mense octobri anni Olla. Al for-

lasse bene legendum nolavit imperii aiilem O. 01-

loiiis maioris vui; luculcnter enim probat Paijius

lìi-eviar. Ponlif. et Concil. in vita Ioannis Xll,

.) VI, Ottonìs coronalionem a pontifice factani cs^e

.mie diem 15 mensis februarii anni 902, postqiiam
olemne Christi uaialitiuin Papiao celebrasset.

(U) Ex Labbei appendice toro. 9, Ugliell. Hai. Sac.

lem. vili, ubi de Beneventana Ecclesia et Concil.

Ioni X!, CliI 'JjÓ.

SUJBIARimi

Exordium. — Causae potiores cuiicessioni?.— Ottonis imperatoris, praesuiunique om-
nium conseiisus. — Concessio pallii Lan-
dulpho archiepis. et successoribus.— tpi-
scopatus suffragane!. — Usus pallii in

feslivitatibus S. Michaolis archangeli ei

Translationis corporis S. narllioloinaei —
Ecclesia Sipontina, et S. Micliaelis in Monte
Gargano Baneventanae iterimi subiiciuntur.— .\nathema centra privilogii hnius con-

*

temptores. — Subscriptio Ioannis PP. —
Subscriptio imperatoris Ottonis; — Item ei

Patrum concilio praesenliuin.

Ioaanes episcopns servus servorum Dei, dilectis-

Simo nobis Landulpho, venerabili at^ue inerito

honorabili Baneventanensis et Sipontinae saa-

ctae Ecclesiae, et modo per nostrae apostO'

licae authoritatis concessionera archiepiscopo.

Cnm cenum sii, Deo scrvientibus inef- Exordium.

fabiiia aeterni regni praemia reservari;

nobis tamen necesse est borum benelicia

eis Iribuere, ut in Dei laudibus ex re-

muneralioae valeant niullipliciter insu-

dare. Et quia Beoeventaiiensis Ecclesia,

in exercendis Dei laudibus ma^no conatu

piaque religione insislit, atque erga reve-

rentiam sanclae et aposlolicae romanae

Ecclesiae praecìpue exuberasse cognovi-

mus, quoil nobis oliin a|)U(l eatn ni.inen-

libus oninino constai invenlum; debemus
itaque ex ardore carilatis alque studio Causae potio-

divini cultus eam causa honoris ac re— '<•= concessio-

verentiae sublimiorera inter caeieras or-
""''

dinaie. Et quoniam sancla sedes est, ubi

beati Bariholomaei apostoli corpus re-

quiescit , merito decel augmenlo cullus

amplioris decorare, quoniam et ad hoc

divinae miserationis respeclu curam re-

giuiinis suscepimus, et ad exbibeuda Deo
sedula servitia, et canores landes poteu-

tiae suae devotos debemus solicile invi-

lare. Itaque praesidenlibus nobis in san-

cla synodo acta ante confessionem beali

Petri aposioiorum prineipis seplimo ka-

lendas iiinias, proposiiis in medio sacro-

sancti^ qualuor evangeliis, praesente do-

mino Ottone gloriosissimo imperatore .\u-

gadu io.iiaiio(pic noslio hi.j, ueo iio;i
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Oltonis impe-

raturis, presu-

loinijoe om-
nium consci)-

BUS.

452

Cooccssio pal-

ili Landtilphn

arcliiepisc. et

sui'cessurìbus.

Episcopaliis

suffraganeì.

Ters pallìì in

festivitatibus

S. Michaclis

QrchanQeli et

Translatìoois

corporis S.

Bartholoroaei.

Ecclesia Si-

pnnlioa, et S.

Mìchaelis in

Romanis, atque Itallcis, et occitlenlalibus

religìosis qnampUiniins, atque eliam ca-

lliolicis, et sapientissimis tolius ordiitis

viris; lìorlalu siqiiidera benigno ipsins

pracfali domini clemenlissimi imperaloris

Aui^usli, una cu:n consensu infradielorum

praesuliim, alquo sacerdoUira, omiiiiim-

qutì clei'icoruni S. R. E. qui inferius

subscrijisiM-iiiit, quibiis Beneveiita-

nam cailiediam velie esaltare, inlerve-

nienlibus videlicel Pandulplio Beacven-

tanae, et Capuanae urbium principe, seii

S|ioleti,'ci Camerini diicatiis marcbione,

et duce, siuiulquc et Candulpho excel-

leiilissimo principe fdio eius, usuin palli!

tibi, praefate praesnl, ad scdan) inissarum

solcmnia peragonda coucessiauis, scilicet

in bis festivi latibus, idest in Nalivitate

Domini, Epiplianiae, Purificationis san-

etae Dei Genilricis et virginis Mariae ,

similiter et in Annuniialione eiiisdem

beatac Mariae, et in Pascbali festivilate,

et in Ascensione Domini, et Pentecoste,

et festivilate S. Ioannis Baptistae, et in

nataliliis beatornm apostolorum , et in

Assuntione beatae Mariae, pariterque in

Nalivitate eiusdem, simulque et in De-

dicatione sanctae Ecclesiae Ini arcliiepi-

scopatus, nec non et in die consecratio-

nis, et in consecralione episcoporum
,

tribuentes libi iusnper cum eo potesla-

tem et honorem arcbiepiscopatus, ila ut

fraternilas tua , et successores lui infra

suam dioecesim, in locis, qnibus olim

fueranl, semper in perpetunm episcopos

consecret, qui vestrae subiaceant ditioni,

scilicet sanctae Agaihae, Abellini, Qnin-

todecimi, Ariani, Asculi, Bibini, Vnltu-

rariae, Larini, Tlielesiae, Aliphae. Adie-

cimus eliam ut ularis pallio in festivila-

tibus B. Micliaelis arcliangeli, et trans-

lalione B. Barlholomaei apostoli. Posteri

vero tuae Ecclesiae rcctores post obituni

tuum consecrationem ipsius arcbiepisco-

patus, ac lionorem palili ab hac sancta

et apostolica, cui Deo authore deservio,

sede percipiant. Confirmamusque tibi

successoribusque tuis similiter Sipontum,

BCLLAUIUM ROMANUSI

et ecclesiam B. Micliaelis arcliangeli ir.

monte Gargano, et Verranum ojipidun!

cum massis, et villis, et omnibus perii -

nentiis ecclesiarum suarum, qualiter ab

antecessoribus noslris per concessionem

privilegiorum possidere videntur. SlaUien-

tes insuper apostolica censura sub divini

iudicii obtestalione, et validis alquo atro-

cibus anathematis interdictionibns , ut

nullus unqnam alicuius dignitalis pote-

stale praeditus homo praesumat, vel eliam

quaecumque magna parvaque persona

quoquomodo andcat destruere, dum pro-

fecto perenniter inefragabili iure decer-

nimus, ut ordinata in suo esse maneant:

si (amen, ut snpradiclum est,. successores

lui a sancta romana et apostolica sede

consecrationem, et usum palili decretaliter

accipere non distulerinl. Si qnis autem,

quod non optamus, nefario uusu prae-

sumpserit haec refragare, aut destruere,

vel aliquam iaclurani, ani molestiam in-

ferro, sii anathematis vincuìis innodalus,

et cum diabolo, el eius alrocissimis

pompis, et cum luda proditore Domini

nostri lesu Christi , aoterni supplici! in-

cendio concremandus. Al vero qui pio

intuita observator, et in omnibus exti-

lerit cuslodiens huiusmodi apostolici in-

siituti, ad cultura Dei respiciens, benedi-

ctionis sratiam a misericordissimo Do-
mino Deo nostro multipliciler consequa-

tur, et vitae aeternae particeps effici rae-

reatur. Amen.
Scriptum per manum Stephani scri-

niarii S. R. E. in mense maii, indici, xii.

Ego Ioan.nes sanctae Ecclesiae caiholicae

romanae et apostolicae XIIl papa in

hoc privilegio a nobis promulgato manu
propria subscripsi.

ff Signum D. Ottoxis piissimi impe-

raloris.

Sico-S Ecclesiae in hoc privilegio

consensi, et subscri...

Ioannes episcopus Galisanae Eccl.

Ioannes episcopus Anagniuae Eccl.

Marinus episcopus sanctae Sutrensis Ec-

clesiae.

An. C. 969

ÌKiiitp Garga-

no llencvciila-

iidf itornra su-

biiciunlur.

Aiiaihciiia

coiilra privi-

legi! Iitiiiiit

contemplores.

Subscriptio

Ioannis PP.

Subscriptìo

tmpcratorìs

Oltonis
;

Ileni et Pa-

truin concilio

praesentium.
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Beneclicfiis episcopiis s.inclae Terraci-

nensis Eccl.

Leo episcopus saiictae Osliensis Ecc!.

Benedicliis episcopus saiictae Porlueusis

Ecclesiae.

Gregoriiis episcopus sanclae Albanensis

Ecclesiae.

Ioannes episcopus S. Salernilanae Eccl.

Ioannes liiimilis episcopus sanclae Castra-

neiisis Eccl.

Ioannes episcopus sanclae Sarsinalen. Ec-

clesiae consensi el subsc.

Sicplianus episcopus sanclae Ficodensis

Ecclesiae consensi.

Conslantinus episc

Ignizzo episcopus Floren Eccl.

Iluberlus episcopus (I) subscripsi.

Guifridus episcopus sanclae Virodunensis

Ecclesiae.

Sigulphus sanclae Placentinae Ecclesiae

consensi, et subscripsi.

Luilprandus episcopus inlerfui.

Bozzo episcopus sanclae Astensis Eccl.

consensi.

Abraliam sanclae Frisingensis Ecclesiae

episcopus consensi.

Ralerius episcopus sanclae Marsicanae

Eccl. consensi, et subscripsi.

Reffinaidus sanclae Rubilanensis Ecclesiae

e|)iscopus consensi, el subscripsi.

Albericus S. Realinae Ecclesiae episco-

pus subscripsi.

Domninus archipresbytcr S. R. E. con-

sensi, el subscripsi.

Crescontius presbyter card. S. R. E. con-

sensi, et subscripsi (2).

Tlieopbylactus S. R. E. presbyler con-